Datum
07.05.25
18.30-19.30 Uhr
14.09.25

14-16 Uhr

17.09.25
18-20 Uhr
24.09.25
16.30-18 Uhr
26.09. 14 Uhr

-29.09.25 ca. 17 Uhr

08.10.25
16.30-18.30 Uhr
15.10.25
18-20 Uhr
07.11.25
14-21 Uhr
09.11.25
18-19 Uhr
19.11.25
18-19 Uhr
26.11.25
16.30-18 Uhr
12.12.25

ab 18 Uhr

14.01.26
16.30-18 Uhr

16.01.26 17 Uhr
-18.01.26 13 Uhr
21.01.26
16-18.30 Uhr
28.01.26
16.30-18 Uhr
11.02.26
16.30-18 Uhr
18.02.26
16.30-18 Uhr
25.02.26
16.30-18 Uhr
04.03.26
16.30-18 Uhr
06.03.26

18-20 Uhr
11.03.26
16.30-18 Uhr

Stand 07.05.2025

Zeitplan fiir das Konfijahr 2025-26

Ort
Infoabend fir Eltern und Kinder im GH Kreuz

Gottesdienst im Schlaubetal mit Begriiffung der neuen Konfis und
Waldolympiade am Christophorusheim an der Ragower Miihle,
anschliefdend Kaffee und Kuchen

1. Konfitreffen am Lagerfeuer, zusammen mit den Familien,

im Garten des GH Kreuz, mit Imbiss

Kennlerntreffen im GH Kreuz

Herbstfahrt nach Jonsdorf im Zittauer Gebirge

Thema: Wenn der Berg ruft

KU GH Kreuz

Thema: Judentum

KU Marienkirche

Nachts in St. Marien: Ein Erlebnisabend fiir Kinder und Erwachsene
Exkursion ins Jiidische Museum Berlin, anschlief3end Besuch des
Gottesdienstes in der Synagogengemeinde Sukkat Schalom e.V.
Besuch der Gedenkveranstaltung am Synagogengedenkstein auf
dem Brunnenplatz

Jugendgottesdienst zum Buf3- und Bettag

in der Kirche St. Georg

Konfi-Adventsfeier im GH Kreuz

Lighthouse Jugendgottesdienst im Gemeindezentrum Ziltendorf,
anschliefdend besteht die Moglichkeit zu tibernachten

KU GH Kreuz

Thema: Einfiihrung ins Evangelische Gesangbuch mit
Kirchenmusikdirektor Stephan Hardt

Halbzeit Wochenende in Hirschluch

Thema: Gottesdienst

KU GH Kreuz

Thema: Bibel |

KU GH Kreuz

Thema: Bibel 11

KU GH Kreuz

Thema: Diakonie I

KU GH Kreuz

Thema: Aschermittwoch und Beginn der Fastenzeit
KU GH Kreuz

Thema: Diakonie II

Exkursion ins Lutherstift

Gottesdienst zum Weltgebetstag in Frankfurt (Oder),
anschliefend Abendessen
Exkursion zur Wichern Diakonie



21. oder 28.3.
10-20 Uhr

18.03.26
16.30-18 Uhr
22.03.26
17-19 Uhr
25.03.26
16.30-18 Uhr
xx.03.26
17-21 Uhr
29.03.26
17-19 Uhr
15.04.26
16.30-20 Uhr

17.04. 17 Uhr
-19.04.26 ca. 12 Uhr

25.04.26
9-18 Uhr
29.04.26
16.30-18 Uhr

06.05.26
16.30-18 Uhr
06.05.26
16.30-18 Uhr
10.05.26
10-11 Uhr
20.05.26
16.30-19 Uhr
20.05.26
16.30-18 Uhr
23.05.26
18-19 Uhr
24.05.26
10-12 Uhr
27.05.26
16.30-18 Uhr
01.06.26
18-20 Uhr

03.06.26
16.30-18 Uhr
10.06.26
15-18 Uhr
19.06.26
17-20 Uhr

Stand 07.05.2025
Religion und Sport - Was hat Fufsball mit Glauben zu tun?
Flihrung im Olympiastadion mit Besichtigung der Stadionkapelle,
anschlief3end Besuch eines Fufdballspiels von Hertha BSC
KU GH Kreuz
Thema: Starken und Schwachen
nur 8. Klasse: 1. Termin Tischgesprache und Abendessen bei
Mitgliedern des Gemeindekirchenrates
KU GH Kreuz
Thema: mit Niederlagen umgehen
Lighthouse Jugendgottesdienst im CV]M

nur 8. Klasse: 2. Termin Tischgesprache und Abendessen bei
Mitgliedern des Gemeindekirchenrates

KU GH Kreuz

Thema: Kirche im Nationalsozialismus I

ab 18 Uhr Elterncafé: Das Gras wachst nicht schneller, wenn man
daran zieht - Input und Austausch

ab 18 Uhr Konfis kochen mit der ]G

nur 8. Klasse: Abendmabhlsriistzeit in Reitwein zur Vorbereitung auf
die Konfirmation, 18.04. 10 Uhr Gottesdienst mit den Eltern,
anschliefdend Elternversammlung

Exkursion nach Jamlitz: Gedenkstdtte des Konzentrationslagers
und Justus-Delbriick-Haus (Karuna e.V.)

KU GH Kreuz

7. Klasse Thema: Kirche im Nationalsozialismus II

8. Klasse Vorbereitung Vorstellungsgottesdienst -, mein
Konfihighlight“

8. Klasse: Konfiquiz rund um das GH Kreuz

7. Klasse: KU beim CV]M

Thema: Was ist der CVJM?

Vorstellungsgottesdienst der zu konfirmierenden Jugendlichen
(8.Klasse)

8.Klasse: Girlandeflechten im Stadtwald am Forsthaus
Eduardspring, anschliefsend Stellprobe fiir die Konfirmation

7. Klasse: KU beim CV]M

Thema: 10 Gebote

Abendmahlsgottesdienst der zu konfirmierenden Jugendlichen der
8. Klasse

Konfirmation der Jugendlichen der 8. Klasse

7. Klasse: KU GH Kreuz (Garten)

Thema: Pfingsten

7.Klasse: 18 Uhr Vorbereitung der GKR-Sitzung im GH Kreuz
19-20 Uhr Teilnahme an einer Sitzung des Gemeindekirchenrates
(GKR)

7. Klasse: KU GH Kreuz

Thema: Planspiel Gemeindeleitung

7. Klasse: Exkursion

Paddeltour auf der Oder

gemeinsames Abschlussfest fiir die 7. und 8. Klasse



Stand 07.05.2025
13.07.-22.07.2026 Konficamp des Kirchenkreises Oderland Spree in Naumburg an der

Saale
als Alternative gelten auch die Sommerfahrten der Kinder- und Jugendkantorei
(Chorreise) oder des CV]M

16.10. 14 Uhr -19.10.2026  Herbstfahrt nach Mansfeld

17 Uhr Thema: Reformation - auf den Spuren von Martin Luther

KU = Konfirmand*innenunterricht, Konfikurstreffen
GH Kreuz = Gemeindehaus Kreuz, Friedrich-Ebert-Str. 53, 15234 Frankfurt (Oder)
CVJM Frankfurt (Oder) = Christlicher Verein Junger Menschen, Lindenstrafde 8, 15230 Frankfurt (Oder)

Die Teilnahme an den Terminen ist obligatorisch. Das gilt in besonderer Weise fiir Exkursionen und
Ubernachtungsfahrten. Sollten Jugendliche verhindert sein, bitten wir um rechtzeitige Abmeldung. Wenn die
Teilnahmegebiihren fiir einzelne Fahrten oder Veranstaltungen zu hoch sind, sprechen Sie uns an. Wir finden
dann eine Lésung.

Wir freuen uns immer iiber Spenden fiir die Arbeit mit Kindern und Jugendlichen, auch um z.B. Jugendlichen die
Teilnahme zu ermoglichen, deren Familien das Geld nicht aufbringen kénnen.



